Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03. 12. 2021											  № 115
с. Черемное

	О внесении изменений в постановление Администрации Черемновского сельсовета от 24.11.2015 № 183 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов на территории Черемновского сельсовета» (в редакции постановления от 31.05.2017, № 60 и от 27.01.2021, № 10)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет, 	постановляю:
	1. Внести в постановление Администрации Черемновского сельсовета от 24.11.2015 № 183 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Черемновского сельсовета» (в редакции постановления от 31.05.2017, № 60 и от 27.01.2021, № 10) следующие изменения:
1.1. пункт 1.3 Раздела 1. Общие Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Оценка регулирующего воздействия проектов МНПА сельсовета проводится Администрацией Черемновского сельсовета (далее – Администрация сельсовета) в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и бюджета
сельсовета.»
1.2. пункт 1.3.1 Раздела 1. Общие Положения изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Проекты МНПА Администрации и Совета депутатов Черемновского сельсовета, устанавливающие или изменяющие ранее предусмотренные МНПА обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном МНПА в соответствии с Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа муниципального образования, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций».
1.3. Раздел 3. изложить в следующей редакции:
«3. Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
3.1. МНПА Администрации и Совета депутатов Черемновского сельсовета, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованной затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органом местного самоуправления в порядке, установленном МНПА в соответствии с Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов».
3.2.	Экспертиза МНПА, проводится на основе анализа фактических результатов применения МНПА.
3.3. Представители предпринимательского сообщества вправе вносить предложения по проведению экспертизы МНПА.
[bookmark: _GoBack]3.4. Результаты экспертизы МНПА отражаются в заключении по результатам МНПА и направляются в орган местного самоуправления, принявший МНПА.
3.5.	Заключение по результатам экспертизы МНПА размещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) обнародуется в ином порядке, предусмотренном МНПА.»
1.4. По тексту Положения в разделах: 1. «Общие положения» и 2. «Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов» слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета									А.В. Петров